
 

 

SEZNAM PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 
které jsou úředníkům konajícím ústní zkoušku k dispozici k nahlédnutí                                               

při přípravě odpovědí na vylosované otázky 

(platné od 1. 1. 2022) 

 

Zvláštní odborná způsobilost pro výkon správní činnosti při finančním hospodaření 

územních samosprávných celků a jeho přezkumu 

 

 Zákon č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, v platném znění  

 Zákon č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním 

samosprávným celkům a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení 

daní), v platném znění   

 Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění   

 Zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, v platném znění   

 Zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 

zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění   

 Zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 

a dobrovolných svazků obcí, v platném znění   

 Zákon č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, v platném znění 

 Vyhláška č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě, v platném znění 

  

 


